
 

0470/2022/OSO 

Důvodová zpráva 

Na základě návrhu paní Evy Lexové, pověřené řízením Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, p. o. (dále jen „CSOP“), předkládá odbor sociální Radě městské části 
Praha 10 návrh na změnu závazných limitů stanovených CSOP v rozpočtu na rok 2022, a to 
konkrétně návrh na navýšení limitu prostředků na platy a navýšení limitu na ostatní osobní 
náklady.  

Návrh CSOP s patřičným zdůvodněním je přílohou č. 1 předkládaného materiálu. Důvodem 
požadavku na navýšení uvedených limitů je zákonné navýšení tabulkových platů u 
zaměstnanců CSOP.  

Stávající hodnoty závazných ukazatelů byly schváleny usnesením Rady městské části 
Praha 10 č. 25 ze dne 11. 1. 2022, které tvoří přílohu č. 2 předkládaného materiálu.  

Změna stanoveného maximálního přepočteného stavu zaměstnanců pro rok 2022 není 
navrhována. 

Předmětem návrhu CSOP není ani změna schválené výše provozního příspěvku pro rok 2022.  

S ohledem na shora uvedené navrhujeme změnu závazných limitů takto: 

Závazný ukazatel na rok 2022 

Stanovený limit 
v rozpočtu na rok 

2022 

Návrh nového 
limitu v rozpočtu 

na rok 2022 

Maximální přepočtený stav zaměstnanců 250 250 

Limit prostředků na platy zaměstnanců v tis. Kč 110 039 113 000 

Limit prostředků na ostatní osobní náklady v tis. Kč 1 864 2 100 

 

 

 


